Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

CCCLXXXIII. Johann Luckenwald, Pfarrer in Trechwitz, überläßt dem
Domcapitel zwei Hufen in der wüsten Mark Derentin, am 15. März 1390.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](#)

tam sibi quam aliis viris devotis ad hujusmodi sanctam festivitatem celebrandam, ut pie idem predecessor credidit, dignata fuit, mentem inspirare, deliberatione etiam super hoc matura prehabita, de fratum suorum sancte Romane ecclesie cardinalium, de quorum numero tunc eramus, consilio ad exaltationem fidei catholice digne et rationabiliter, videlicet VI. id. Aprilis, pontificatus sui anno undecimo statuit, ut festum prefatum, videlicet festum visitationis beate Marie virginis, quando, ut prefertur, visitavit Elizabeth, VI. Non. Julii annis singulis in dei ecclesia cum laudum cantico, letitie jubilo cordisque tripudio sub dupli officio per orbem universum solemniter celebraretur; suavit etiam et consuluit idem predecessor, ut ipsius festi vigilia, ut vigilia nativitatis et assumptionis prediche virginis festivitatum, etiam in observatione jejunii devotius observaretur, et mandavit, quod simile non tamen duplex officium absque aliquibus sancti commemoratione, exceptis primis vesperis ante octavam apostolorum Petri et Pauli et officio totius dei octave cum commemoratione tamen ejusdem novi festi per septem sequentes dies in dei ecclesia cum celebritate debita decantaretur. Ac etiam volens idem predecessor Christi fideles ad colendum tante festum virginis et etiam celebrandum donis spiritualibus animare ipsosque mysticis de thesauris militantis ecclesie benedictionum muneribus cupiens prevenire, omnibus vere penitentibus et confessis, qui matutinali officio festi ejusdem in ecclesia, in qua idem celebraretur, interessent centum, qui vero misse, totidem, qui autem primis ipsis vesperis, similiter centum, qui autem secundis, totidem, illi vero, qui prime, tertie, sexte, none ac completorii officiis, pro qualibet horarum ipsarum quadruplicia dies, illis autem, qui per octavas festi predicti matutinalibus vesperorum missae ac predictarum horarum officiis interessent, centum dies singulis octavarum ipsarum diebus de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisus, de injunctis sibi penitentiis misericorditer relaxavit. Ne autem pro eo, quod ipsius predecessoris superveniente obitu littere apostolice super premissis confecte minime extiterunt, hujusmodi constitutio dicti predecessoris frustretur etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, V. Id. Novembris, pontificatus anno primo.

Nach dem Originale.

CCCLXXXIII. Johann Luckenwalde, Pfarrer in Trechwitz, überläßt dem Domkapitel zwei Hufen in der wüsten Mark Derentin, am 15. März 1390.

Johannes Luckenwolde, presbiter, rector ecclesie in villa Trechwitz Brand. dioecesis, lucide recognosco, in his scriptis, quod duos mansos, jacentes in campis deserte ville Derentin dicte dioecesis, cum pacto, censu, precariis, servitii et omnibus eorum pertinentiis, quos emi ad vitam dunat taxat meam strenuo famulo Alberto de Sandow, resignavi sponte et dimisi in urbe Brandenborch coram honorabili viro domino Henzone preposito ecclesie Brandenburgensis ad manus, usus et utilitatem dicti domini Henzonis prepositi et suorum successorum et capituli dicte ecclesie Brandenburgensis habendum, tenendum et possidendum, renuncians in his scriptis omni juri, actioni et impetitioni, quod et que mihi in premissis competit vel competere poterint quomodolibet in futurum. Testes hujus rei sunt honorabiles et discreti viri dominus Conradus Loffow, prepositus sanctimonialium in Spandow et Johannes Scramme et Sifridus Cerificis, clerici prediche dioecesis. In evidens testimonium etc. Actum et datum in dicta urbe Brandenburg, anno domini M°. CCC°. nonagesimo, feria tertia proxima post dominicam: Letare Jerusalem.

Nach einer verbesserten Copie im ältern Copiariorum.